AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJISI TEE KUFIZUAR
“Prime Tech” Sh.p.k

Bazuar né vullnetin e ortakut themelues dhe mbéshtetur né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, vendoset si mé& poshté:

KREU I:
Themelimi, Emértimi, Objekti, Selia dhe Kohézgjatja e Shoqérisé

Neni 1
Themelimi, Themeluesit, Emértimi

Sot, mé daté 05.01.2026 themelohet shogéria me pérgjegjési t&€ kufizuar me emértimin: “Prime
Tech” Sh.p.k.

Themeluesi i shoqgerisé “Prime Tech” Sh.p.k éshté Z. Luan Bogi, shtetas Shqiptar, lindur né Berat
dhe banues né Tiran&, Shqipéri, 1 datélindjes 05.12.1972, madhor, me zotési t& ploté juridike pér
t€ vepruar, pajisur me Letérnjoftim ID Nr. 034288758 dhe nr. personal H21205044K, i cili hartoi
kéte Akt - Themelimi né pérputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit nr. 9723, daté¢ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”, t& ndryshuar.

Neni 2
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtaris€¢ s€ shoqéris€ do t€ jet&: “Veprimtari né fushén e teknologjis€¢ sé
informacionit, krijimin dhe menaxhimin e sistemeve database, krijimin dhe mirémbajtjen e
sistemeve dixhitale”.

Neni 3
Selia e shoqérisé

Shogéria e ka selin€ e saj né€ adresén: Blv. “Bajram Curri”, Nd. 18, H. 5, Ap. 35, Njésia
Administrative Nr. 5, 1022, Tirané.
Neni 4

Kohézgjatja e shoqérisé

Kohézgjatja e shoqgéris€ do t€ jeté pér njé periudhé t& pacaktuar. Ky afat mund té zgjatet dhe mund
t& shkurtohet né rastet kur shogéria do t&€ shpérbéhet sipas pércaktimeve qé pasqyrohen né statut.
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KREU II:
Kapitali i shoqérisé
Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit té paguar

Kapitali themeltar i shoqérisé €shté 10,000 (dhjeté mijé) Leke.
Lloji i kontributit éshté né para dhe pérbéhet nga 1 kuoté si mé poshté:

Z. Luan Bogi, éshté zotérues i 1 (njé) Kuote, ge i korrespondon 100 % (njéqind pérqind) té
Kapitalit t& Shoqérisé dhe vleré nominale 10,000 (dhjeté mij¢) Leké.

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortaku i shoqérisé.

KREU III:
Administratori i shoqérisé

Neni 6
Emérimi dhe kohézgjatja e Administratorit

6.1 Shogéria me pérgjegjési té kufizuar do t&€ administrohet nga njé Administrator 1 vetém.

6.2 Administratori i shoqérisé emérohet me vendim t& ortakut t& shoqérisé. Afati i qéndrimit né
detyré i administratorit t& shoqérisé éshté pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.

6.3 Administrator i késaj shogérie pér njé periudhé 5 (pes€) vjegare caktohet Z. Luan Bogi, shtetas
Shqiptar, lindur né Berat dhe banues n& Tirang, Shqipéri, i datélindjes 05.12.1972, madhor, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pajisur me Letérnjoftim ID Nr. 034288758 dhe nr. personal
H21205044K.
KREU 1V:
Dispozitat Pérfundimtare
Neni 7

7.1 Shogéria ka t& drejté t& punésojé specialisté t& fushés qé i pérket objektit t& veprimtarisé si dhe
punonjés té tjeré me kontraté pune sipas pércaktimeve né¢ Kodin e Punés dhe pérgjithésisht me
legjislacionin shqiptar né fuqi.

7.2 Mosmarréveshjet gé¢ mund té lindin midis ortakut t& vetém, administratorit dhe personave t&
tjeré t& punésuar né Shoqéri, né rast se nuk mund t€ zgjidhen me mirékuptim, do t& zgjidhen nga
gjykata kompetente.

7.3 Shogéria do té keté vulén e saj, e cila do t& pérmbajé mbishkrimin “Prime Tech” Sh.p.k dhe

NIPT-in e shoqérisé. ? %
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7.4 Modalitet pér ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e
vendimeve té Asamblese sé Pérgjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do t&
rregullohen nga Statuti i Shoqérisé dhe Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogqérité Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t& Regjistrimit”, i ndryshuar.

7.5 Shoggéria do t& marré personalitet juridik me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar né Qendrén
Kombétare té Biznesit. Njé kopje e aktit t&€ themelimit sé¢ bashku me statutin e shoqérisé,
depozitohen nga Administratori i saj Z. Luan Bog¢i dhe ruhen né QKB (Qendrén Kombétare e
Biznesit).

Ky akt themelimi u redaktua né 2 (dy) kopje origjinale né¢ gjuhén shqipe me pérmbajtje dhe vleré
té nj&jté juridike.

Tirané, mé daté 05/01/2026

ORTAKU THEMELUES
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TiE KUFIZUAR
“Prime Tech” Sh.p.k
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